
Referat fra Lions zonemøde zone nord, den 1. februar 2006 i Hasselager. 
 

 
1. Velkomst ved ZF Allan Clemmesen, som orienterede om at der var ankommet 

Lions medlemmer, som ikke var registreret som tilmeldt, men hurtigt blev der dækket 
op til alle. 
Der var repræsenteret 14 Lions Clubber, og over 50 personer. 
Afbud fra Leo Club Århus Nord og LC Århus Sct. Clemens 
LC Højbjerg/Skåde og LC Hjortshøj- Egå var ikke tilstede. 

 
2. Som dirigent blev valgt Solvejg K. Hansen L.C. Regina og aftenens referent var Erik 

Normann LC Lystrup. 
 

3. IR internationale relationer indlæg af sygeplejerskerne Marianne Jørgensen 
Skejby Sygehus og sygeplejerske Lenette Madsen fra Ry, som indsamlede og 
afleverede legetøj til HIV smittede børn i Botswana Afrika. De takkede for støtte til 
rejsen. De havde mødt glade børn. HIV behandlingen foregik på klinikker og på 
hospitalet, der behandlede medicinsk. De skulle undervise personalet i HIV 
behandling. 
Inden afrejsen til Botswana, besluttede de at skaffe legetøj at tage med til børnene. 
De fik omtale i Århus Stiftstidende, var i God Morgen TV før de rejste og fik så meget 
legetøj at det tog dem 3 dage at sortere det. De var i God aften TV da de kom hjem. 
Det var en fornøjelse at høre de to ildsjæle. 

 
Energiske og aktive IRC Viggo Puggaard LC Vejle Munkebjerg opfordrede Lions 
clubberne til at samarbejde evt. økonomisk om pengekrævende aktiviteter. Om Mini 
projekterne sagde han at det var muligt at købe ”aflad” og han opfordrede til at vi 
kommer med nye projekter. 

 
Kaffepause med lækre franskbrød med pålæg. 
 
Debat om IR indlæg og vore egne erfaringer med IR 
LC Viby v. Claus Stenholt orienterede om at de havde skaffet for kr. 1,5 million Red 
& Green tøj og kørt det til børnehjem i Vilnius i Litauen – men at de var der begyndt 
at få lidt ”velstand”. LC Viby tænker på fremover at støtte i Rumænien NØ. 
LC Vejlby-Risskov v. Leif Jensen informerede om samarbejde med Mellemfolkeligt 
Samvirke. 
LC Århus Marselisborg. Gunner Adelson fortalte om Lions nye samarbejdspartner 
ved store forsendelser til udlandet. DFDS Transport (de har en stor videnbank) stiller 
gratis sit knowhow til rådighed for Lions Club, Lions skal naturligvis betale 
fragtomkostninger. Alle opgaver skal gå gennem IRC.  

 
4. Sight First II ved DG Jonna Kroer 

Sight First I indsamlingen var på US dollar 200 mil.. Nu er der brugt US dollar 185 
mil. 
Sight First II har målet at nå US dollar 200 mil. 
År 2006-07 kaldes uddannelsesåret, år 2007-08 kaldes inspirationsåret og år 2008-
09 kaldes udførelsesåret. CFS II Ole Kleis Hansen er formand i disse 3 år. 
Lions Club Kolt-Hasselager v. Verner Stensgård slog et slag for at vi skal hædre 
flere lions medlemmer med Melwin Jones platte og pins – det kan skæppe i Sight 
First pengetanken. 

 
5. Valg til ZF 2006-2007 Allan Clemmesen Lions Club Skanderborg Slot 

Valg til VZF 2006-2007 Johannes Raben-Beck Lions Club Vejlby Risskov 
Begge blev valgt med klapsalver. 



6. Ansøgninger fra zonemøde den 7. september 2005 
Zoneformanden orienterede om at der havde været en lille respons fra clubberne, 
bortset ansøgningen vedr. HIV smittede / legetøj hvor der havde været stor 
interesse. 

 
7. Ansøgninger i Zonen: zoneformanden gennemgik og udleverede til de 

tilstedeværende clubber 12 ansøgninger og 3 ansøgninger til orientering. 
Angående ansøgning 7 meddeler ZF at han ikke havde smidt budget væk, det var 
ikke blevet fremsendt til ham. LC Skanderborg giver et mindre beløb til ansøgeren, 
hvis og når der fremsendes budget. 
Angående ansøgning 5 ZF kontakter Østjydsk Handicap Rideklub. Der er tvivl om 
aktiviteten i år. (Er aflyst i år ZF 4.februar 2006) 
Forsiderne på orientering 1 og 3 er beklageligvis ombyttet ved kopieringen, 
undskyld. 
LC Lystrup ved Erik Lindstrøm motiverede clubbens ansøgning vedr. zoneaktivitet: 
Sommerlejr for enlige mødre med småbørn. Det er en aktivitet med store personlige 
resultater for deltagerne. 
Clubberne bedes behandle ansøgningerne og melde resultat til ZF senest 15. marts  

 
8. Nyt fra clubberne. 

Lions Club Vejlby Risskov v. Johannes Raben-Beck ønskede samarbejde med en 
ekstra club vedr. aktiviteten Skattejagt, som ikke igen skal afholdes den sidste dag i 
Festugen. 
Lions Club Odder v. Hans Christians Rasmussen udtrykte sin utilfredshed med at 
www.lions.dk ”inviterer” personer til at blive medlem. Der blev stor diskussion. 
På siden står der: Er du interesseret I Lions, så udfyld… Dine oplysninger vil blive 
sendt til vores kontor I Hillerød, som formidler kontakt til Lions I din del af landet. 
DG Jonna Kroer sagde at hver club kan vælge sin egen måde at få nye medlemmer. 
LC Solbjerg fortalte at hvert medlem i clubben kom med navnene på 3 nye emner, 6 
personer blev inviteret som gæster, på det næste klubmøde. Clubben har nu en god 
database. 
Ungdomslejren 8. – 29. juli der skulle afholdes på Ask Højskole er flyttet til Ådalens 
Efterskole i Hørning. LC Hørning til bød at øse af sin lokale ekspertise. Budget 
kr.187.000 
LC Regina v. Solvejg K. Hansen fortalte om deres mannequinopvisning på Varna 
den 30. marts. 
Lions Club Lystrup v. Erik Normann orienterede om 7 Clubbers beslutning om hvem 
der skal have del i overskuddet fra Århus Kræmmermarked 2006. Det er: 
Birkebakken der er en institution for børn og unge med varigt nedsat fysisk og 
psykisk funktionsevne. De får 75.000kr. til 3 motordrevne cykler. 
Skovbrynet der en institution for 22 børn med fysisk og psykisk handicap, de søger 
om støtte til markiser og gummibelægning under et gyngestativ. De får 35.000kr. 
Lions kampagne mod blindhed Campaign Sight First II får 25.000kr.  
Bøgeskov Aktivitetscenter for voksne udviklingshæmmede får 75.000kr. til etablering 
af en kombineret fodbold-golfbane. 
Clubberne bedes give besked, hvis de i denne periode giver støtte til samme formål, 
e-mail erik@normann.dk 

 
9. evt. 

ZF forventer stort fremmøde ved P-S K møderne i Juni 2006. 
Mødet sluttede i god ro og orden. 

 
Referent Erik Normann LC Lystrup. 
erik@normann.dk 


